Na ilustracjach 3, 4 i 5 widać dokładną lokalizację obiektu, którą
miał osobiście wskazać car Mikołaj I. Pokrywa się ona z pozycjami Korpusu Gwardii
podczas starcia. Możliwe, że pomnik został usytuowany na mogile poległych Rosjan.

Reskrypt Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z 3 (15) lipca
1845 r. ustalił bezterminową dzierżawę ziemi pod pomnik w Jakaci i budynek straży.
31 maja (12 kwietnia) 1846 r. zawarto umowę między naczelnikiem powiatu łomżyńskie-
go a obywatelem Janem Mleczko. Przekazał on 51 sążni ziemi pod pomnik i trzy morgi
pod domek dla straży.

Powodowało to wiele
problemów, z którymi musieli mierzyć się urzędnicy58. Skarb państwa przeznaczał rocz-
nie 21 rubli na czynsz i drobne prace konserwatorskie przy pomniku w Jakaci59. Jak się
okazało, kwota ta nie była wystarczająca. Z biegiem lat pojawiało się więcej usterek,
które wymagały naprawy. Budowniczy powiatu łomżyńskiego 9 (21) czerwca 1858 r.
pisał do naczelnika powiatu łomżyńskiego, że wymagana jest melioracja60. Na podstawie
reskryptu z 14 sierpnia 1847 r. Zachodniego Okręgu Inżynierii wykazano koszty budowy
murowanego domku i zagospodarowania placu61.

Pomnik był oktogonalnym obeliskiem, ustawionym na analogicznym cokole i trój-
stopniowej podstawie.